Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 74, n. 106, 7 jun. 1999, p. 8-9.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E ÓRGÃO ESPECIAL

ATA DA SÉTIMA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
Aos dez dias do mês de maio do ano de mil novecentos e noventa e nove, às dezoito horas, realizou-se a
Sétima Sessão Extraordinária do Egrégio Órgão Especial do Tribunal Superior do Trabalho, sob a
Presidência do Excelentíssimo Ministro Wagner Pimenta, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho,
presentes os Excelentíssimos Ministros Almir Pazzianotto Pinto, Vice-Presidente, Francisco Fausto,
Vantuil Abdala, Galba Velloso, Valdir Righetto, Ronaldo Lopes Leal, Rider Nogueira de Brito, José
Luciano de Castilho Pereira, Lourenço Ferreira do Prado, Milton de Moura França, João Oreste Dalazen e
os Excelentíssimos Ministros Gelson de Azevedo e Carlos Alberto Reis de Paula, convocados para
compor o quorum , e o Ex.mo Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. José Carlos Ferreira do Monte, e a
Diretora-Geral de Coordenação Judiciária, Doutora Luzia de Andrade Costa Freitas. Havendo quorum, o
Excelentíssimo Ministro Wagner Pimenta declarou aberta a sessão, franqueando a palavra a seus pares.
Não havendo quem dela quizesse fazer uso, Sua Excelência transformou a sessão em conselho. Reaberta a
sessão pública, o Excelentíssimo Ministro Presidente proclamou a Resolução Administrativa nos termos
assim consignados: RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N° 627/99 - CERTIFICO E DOU FÉ que o
Egrégio Órgão Especial do Tribunal Superior do Trabalho, em Sessão Extraordinária em conselho hoje
realizada, sob a Presidência do Ex.mo Ministro Wagner Pimenta, Presidente do Tribunal Superior do
Trabalho, presentes os Ex.mo Ministros Almir Pazzianotto Pinto, Vice-Presidente, Francisco Fausto,
Vantuil Abdala, Galba Velloso, Valdir Righetto, Ronaldo Lopes Leal, Rider Nogueira de Brito, José
Luciano de Castilho Pereira, Lourenço Ferreira do Prado, Milton de Moura França, João Oreste Dalazen e
os Ex.mo Ministros Gelson de Azevedo c Carlos Alberto Reis de Paula, convocados para compor o
quorum, e o Ex.mo Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. José Carlos Ferreira do Monte, RESOLVEU,
por unanimidade, autorizar o envio à Comissão Parlamentar de Inquérito de cópia reprográfica integral do
Processo TST-MA-303.107/96.1, relativo à sindicância realizada pelo Tribunal Superior do Trabalho no
Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região." Esgotada a pauta, o Excelentíssimo Ministro Wagner
Pimenta encerrou a sessão às dezenove horas e trinta minutos, agradecendo a participação de todos. Para
constar, eu, Diretora-Geral de Coordenação Judiciária, lavrei esta Ata, que é assinada pelo Excelentíssimo
Ministro Presidente Wagner Pimenta e por mim subscrita. Brasília, aos dez dias do mês de maio do ano
de mil novecentos e noventa e nove.

MINISTRO WAGNER PIMENTA LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
P r e s i d e n t e  do T r ib u n a l  Diretora-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=07/06/1999&jornal=4&pagina=208&totalArquivos=256